

Produktdaten

Artikelbezeichnung : MÖVENPICK Cherry Cookie & Vanilla 2400ml
 Verkehrsbezeichnung : Veganes Bourbon-Vanilleeis mit Erbsenprotein und Sauerkirschsorbet, mit Hafergebäckstückchen (6,3 %).
 Bundeslebensmittelschlüssel :
 Herkunftsangabe : Deutschland
 Hersteller : FRONERI Schölller GmbH
 Hersteller-Adresse :
 Markenname : MOEVENPICK
 GTIN : 4008211004158
 LAN :
 Höhe : 134 mm
 Breite : 151 mm
 Tiefe : 170 mm
 Nettogewicht : 1410 g
 Bruttogewicht : 1543 g
 Füllmenge : 2400 ml
 Datenverantwortlicher : FRONERI Schölller GmbH

Zutaten

Zutaten: Wasser, Glukosesirup, Zucker, Sauerkirschsaft aus Fruchtsaftkonzentrat (10,8 %), Kokosfett, Sauerkirschküree (4,5 %), HAUFERFLOCKEN (2,1 %), WEIZENMEHL, färbende Gemüsekonzentrate (Rote-Bete-Saft, Karotte), Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Verdickungsmittel (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Carrageen), Erbsenprotein (0,4 %), Säuerungsmittel (Citronensäure), natürliches Aroma, Salz, Invertzuckersirup, natürliches Bourbon-Vanillearoma, Reismehl, Backtriebmittel (Ammoniumcarbonate, Natriumcarbonate), GERSTENMEHL, ROGGENMEHL, HAUFERMEHL, extrahierte gemahlene Vanilleschoten, natürliches Vanillearoma. KANN SCHALENFRÜCHTE, SOJA, MILCH, EIER UND SENF ENTHALTEN.

Allergene

Eier und Eierzeugnisse : enthält in Spuren
 Milch und Milcherzeugnisse : enthält in Spuren
 Nüsse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln. Haselnüsse. Walnüsse. Cashewnüsse etc. einschließen: enthält in Spuren
 Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealiererzeugnisse : enthält
 Soja und Sojaerzeugnisse : enthält in Spuren
 Senf- und Senferzeugnisse : enthält in Spuren
 Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide) : enthält
 Hafer und Hafererzeugnisse (glutenhaltiges Getreide) : enthält
 Roggen und Roggenerzeugnisse : enthält
 Weizen und Weizenerzeugnisse : enthält
 Liste : HAUFERFLOCKEN (2,1 %), WEIZENMEHL, GERSTENMEHL, ROGGENMEHL, HAUFERMEHL.

Nährwerte

Bezug : 100,0 g
 Energie [kJ] : ca. 778,0 kJ
 Energie [kcal] : ca. 185,0 kcal
 Fett : ca. 5,6 g
 davon gesättigte Fettsäuren : ca. 4,9 g
 Kohlenhydrate : ca. 32,0 g
 davon Zucker : ca. 21,0 g
 Ballaststoffe : ca. 0,6 g
 Eiweiß : ca. 1,0 g
 Salz : ca. 0,15 g

Handhabung

max. Lagertemperatur : -18 ° C
 min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 150

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/ TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung für Inhalt und Richtigkeit der Daten. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 24.01.2023.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.